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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS No. FNT-044-2016 

 

OBJETO: REALIZAR LA INVESTIGACIÓN, DESARROLLO CREATIVO DE FORMATO, GUIONES, PRE-PRODUCCIÓN, 

PRODUCCIÓN Y POST-PRODUCCIÓN DE VIDEOS PROMOCIÓNALES PARA LA RED TURÍSTICA DE PUEBLOS PATRIMONIO DE 

COLOMBIA  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitación abierta FNT-044-2016, cronograma de la invitación, procede a 

emitir Solicitud de Documentación Subsanable o Aclaratoria, así:        

REQUERIMIENTOS JURÍDICOS  

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 4 a 6 X 2 y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 10 a 12 X

8 a 11 y 12 a 

15

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (Documento de

Identificación)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A X 17 y 18

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 8 X 5 y 6

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 18 a 22 X 39

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 14 X 26 y 27

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 16 X 29 y 30

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 26 y 27 X 41 y 42
SUBSANAR: Allegar Anexo No. 3 

por parte del Consorcio

VERIFICACIÓN

Proponente A: RAFAEL POVEDA TELEVISIÓN                    

OBSERVACIONES

 CUMPLE 

Proponente B:            CONSORCIO REDTAYFER                           

OBSERVACIONES

 NO CUMPLE

FOLIO 

NÚMERO

FOLIO 

NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1, 2 y 6 X 9 y 10

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 8 a 10 X 12 y 13

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 7 X 11

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 13 a 20 X 216 a 221

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X 258

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X 255 y 257

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 11 X 214

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 12 X 215

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 22 X 224

VERIFICACIÓN  CUMPLE   CUMPLE

Proponente C: MAINEVENT PRODUCCIONES LTDA                      

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

Proponente D: UNIVERSIDAD DE MEDELLIN                          

PASA

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 5 a 7 X 2 y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 9 a 11 X 4 a 6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 18 X 7

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 35 a 45 X 12 a 16

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 16 X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 14 y 15 X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 17 X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13 X 8

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X

SUBSANAR: Allegar certif icado de 

no estar incurso en causal de 

disolución y liquidación

X 11

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 47 y 48 X 18

VERIFICACIÓN

DOCUMENTOS
PASA FOLIO 

NÚMERO

PASA FOLIO 

NÚMERO

NO  CUMPLE CUMPLE

Proponente E: RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES & 

CIA LTDA                            
Proponente F:  INTERNACIONAL DE MEDIOS LTDA                        

OBSERVACIONES OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 4 y 5 X 4 a 6
La carta se allega sin f irma del 

Representante Legal 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 9 a 13 X 9 a 13

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 7 X 7

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19 a 24 X 18

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15 X 15

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 17 X 16

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 28 X 21 A

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente G: PRODUCCIONES TIEMPO DE CINE S.A.S                           

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

Proponente H: AGUACATE S.A.S                          

CUMPLE

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 y 3 X 3 y 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 5 a 9 X 6 a 10

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 4 X 5

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 12 y 13 X 14 y 15

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 10 X 12

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 11 X 13

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 15 X 17

VERIFICACIÓN  CUMPLE  CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I: COMPANY MEDIA S.A.S                     Proponente J: ORUGA TOUCHING DREAMS S.A.S                      

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1 y 2 X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 4 a 6 X 4 a 11

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X 7 y 8 N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 3 X 3

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 13 y 14

SUBSANAR: Corregir la vigencia de 

la garantia de seriedad de la 

propuesta

X 27 a 29

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 9 X 12

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 10 X 16

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 16 X 19

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente K: FUNDACION NATIVE FILMS                  Proponente L: ECHANDO GLOBOS S.A.S                      

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 a 4 X 2 y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X

9 a 11 y 12 

a 14
X 5 a 9

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 15 y 16 N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 6 y 7 X 4

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 24 a 26-1 X 12 a 14

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 18 y 20 X 10

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 22 X 11

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 31 y 32
SUBSANAR: Allegar Anexo 3 por 

parte del Consorcio
X 16

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE   CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I: CONSORCIO EL ROBLE - LA LIGA                    Proponente J: CASA PRODUCTORA LTDA                   

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 0 y 1 X  2 y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 11 a 14 X 6 a 11

SUBSANAR: El certidicado de 

exIstencia y representación legal 

tiene mas de 30 dias de expedición.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 5 X 4

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 15 a 22 X 15 y 16

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 6 X 13

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 2 X 14

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 3 X 18

VERIFICACIÓN

OBSERVACIONES

 CUMPLE NO  CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I: GRUPO VIDEOBASE S.A.S                    Proponente J: LIFECOM LTDA                    

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA FOLIO 

NÚMERO

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 y 3 X 3 y 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 5 a 10 X 6 a 11

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A X 12 a 14

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 4 X 5

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 13 a 17 X 17 a 23

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 11 X 15

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 12 X 16

SUBSANAR: Allegar certif icado de 

no estar incurso en causal de 

disolución y liquidación

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 19 X 25

VERIFICACIÓN

FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

 CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I:       NEGRITA FILMS S.A.S             Proponente J: VIDEO MOVIL S.A.                    

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1 y 2 X 3 a 6

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 4 a 7 X 11 a 13

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 3 X 9

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 11 a 14 X 15 a 19

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 8 X
SUBSANAR: Allegar RUT de la 

sociedad

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 9 X

SUBSANAR: Allegar certif icado de 

no estar incurso en causal de 

disolución y liquidación

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 16 X 23 y 24

VERIFICACIÓN  CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I: QUINTO COLOR S.AS                    Proponente J: GUALA FILMS S.A.S                    

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 y 3 X 5 y 6

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 5 a 9 X 10 a 15

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 4 X 8

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 12 y 13 X 21 a 25

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 10 X 17

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 11 X

SUBSANAR: Allegar certif icado de 

no estar incurso en causal de 

DISOLUCIÓN y liquidación

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 15 X 29

VERIFICACIÓN

FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

Proponente I: KIOKA AUDIOVISUALES Y PUBLICIDAD 

LTDA                    
Proponente J: VIRTUAL TV LTDA                

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA

 CUMPLE NO CUMPLE  
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 3 y 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 8 a 15

SUBSANAR: El certidicado de 

exIstencia y representación legal 

tiene mas de 30 dias de expedición.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 6

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 25

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 23

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 31

VERIFICACIÓN

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I: LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES 

S.A.S              

PASA FOLIO 

NÚMERO

 

REQUERIMIENTOS FINANCIEROS   

Se procedió a efectuar la verificación de los documentos de carácter financiero como requisito habilitante de veintitrés (23) ofertas 

presentadas para la invitación abierta No. FNT- 044 de 2016, conforme a los términos del capítulo tercero (3), numeral 3.2., 

obteniendo el siguiente resultado:  

 

LIFECOM LTDA. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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NEGRITA FILMS 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 8 Y 11 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN ESTADO 

DE RESULTADOS AÑO 2014. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 8 Y 11 EN 

RELACION A LA INFORMACION 

EXPRESADA EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

PRODUCCIONES 

TIEMPO DE CINE 

S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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CASA PRODUCTORA 

LTDA.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 4, 6, 8 Y 

10 DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTA 4, 6, 8 Y 10 EN 

RELACION A LA INFORMACION 

EXPRESADA EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE DESIGNACION MAYO 2016

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

INTERNACIONAL DE 

MEDIOS LTDA.
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 3, 7, 8, 

9, 10 Y 15 DIFERENTE AL EXPRESADO 

EN LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 3, 7, 8, 9, 

10 Y 15 EN RELACION A LA 

INFORMACION EXPRESADA EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL SIN EL 

VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE AL 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014. 

SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

DETALLANDO VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE AL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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COMPANY MEDIA 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 3 Y 4 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN EL 

BALANCE GENERAL AÑO 2015. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 3 Y 4 EN 

RELACION A LA INFORMACION 

EXPRESADA EN EL BALANCE GENERAL 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

MAIN EVENT 

PRODUCCIONES 

LTDA. 

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 4 Y 9 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN EL 

BALANCE GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. ASI MISMO 

NO SE PUDO VALIDAR NOTAS AL 

ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2014 

POR NO PRESENTAR EL ESTADO 

FINANCIERO. SE REQUIERE CORREGIR 

NOTA 4 Y 9 EN RELACION A LA 

INFORMACION EXPRESADA EN EL 

BALANCE GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

PRESENTO UNICAMENTE ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2015. SE REQUIERE 

ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL CON 

SIMBOLO DE ERROR EN VALOR TOTAL 

RESULTADO DEL EJERCICIO Y VALOR 

TOTAL PATRIMONIO DEL AÑO 2015. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

CORRIGIENDO VALOR TOTAL 

RESULTADO DEL EJERCICIO Y VALOR 

TOTAL PATRIMONIO.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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GRUPO VIDEOBASE  

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 

RAQUEL SOFIA 

AMAYA 

PRODUCCIONES & 

CIA LTDA.

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 POR SUPERAR LOS 3000 

SMMLV EN EL AÑO 2014. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA Y DICTAMIEN ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES SIN VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA 

CONTADORA ANA MARIA GIRALDO 

CON FECHA DE EXPEDICION NO 

SUPERIOR A 3 MESES TOMANDO 

COMO PUNTO DE REFERENCIA EL 

CIERRE DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA Y DICTAME ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 CON FECHA 

DE EXPEDICION NO SUPERIOR A 3 

MESES TOMANDO COMO PUNTO DE 

REFERENCIA EL CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

SUBSANAR

NO PRESENTO DESIGNACION DE 

REVISOR FISCAL PARA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015. SE REQUIERE 

DESIGNACION DE REVISOR FISCAL PARA 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

YA QUE LOS INGRESOS 

OPERACIONALES DEL AÑO 2014 

SUPERARON LOS 3000 SMMLV POR LO 

CUAL REQUIERE REVISOR FISCAL PARA EL 

AÑO 2015.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 SIN 

FIRMA DEL REVISOR FISCAL POR SUPERAR 

LOS 3000 SMMLV EN EL AÑO 2014. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

DESIGNADO.

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS
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AGUACATE S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

RAFAEL POVEDA 

TELEVISION S.A.S.
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR RAFAEL POVEDA, NANCY ARANGO 

Y DUILIA CACERES PENDIENTE VALIDAR 

FRENTE A CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LOS DESIGNADOS 

PARA TAL FIN. 

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DUILIA CACERES A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 PENDIENTE 

VALIDAR FRENTE A CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LA 

DESIGNACION DE ESTE. 

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE LA CONTADORA 

NANCY ARANGO

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

DUILIA CACERES PENDIENTE VALIDAR 

FRENTE A CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LA DESIGNACION DE 

ESTE. 

CUMPLE

PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA 

NANCY ARANGO.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA REVISORA FISCAL 

DUILIA CACERES PENDIENTE VALIDAR 

FRENTE A CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LA DESIGNACION DE 

ESTE. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR RAFAEL POVEDA, NANCY ARANGO 

Y DUILIA CACERES PENDIENTE VALIDAR 

FRENTE A CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LOS DESIGNADOS 

PARA TAL FIN. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL SIN PODER 

EVIDENCIARSE REPRESENTANTE LEGAL Y 

REVISOR FISCAL POR NO PRESENTAR LA 

TOTALIDAD DE LAS HOJAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DONDE SE 

EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL Y 

REVISOR FISCAL DESIGNADOS. 
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FUNDACION NATIVE 

FILMS
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO UNICAMENTE NOTAS AL 

BALANCE GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR PUBLICO. 

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR PUBLICO 

QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVOS AÑO 2014.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR 

PUBLICO. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR PUBLICO QUE SUSCRIBA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REPRESENTANTE LEGAL LOUIS 

ROBINSON Y REVISOR FISCAL WILBERT 

BARCASNEGRAS FALTANDO 

CONTADOR PUBLICO. SE REQUIEREN 

ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

 
 

ORUGA TOUCHING 

DREAMS S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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GUALA FILMS S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS. SE REQUIEREN NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

VIDEO MOVIL S.A. OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL SIN EL 

VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL 

COMPARTIVO AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 CON EL 

VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE.

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS
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TAYFER DE 

COLOMBIA LTDA. 

(50%)

OBSERVACION
LA RED ILM S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 Y AÑO 

2014 AL BALANCE GENERAL CON 

VALOR EN LAS NOTAS 5.3 Y 6 AÑO 

2015 Y NOTAS 4.3 Y 5 AÑO 2014 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN EL 

ESTADO FINANCIERO. SE REQUIEREN 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 

CORRIGIENDO LAS NOTAS 

MENCIONADAS.

CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO REDTAYFER

 
 

QUINTO COLOR 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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KIOKA 

AUDIOVISUALES Y 

PUBLICIDAD LTDA.

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 6 Y 7 CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN EL 

ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2015. 

LAS NOTAS ASOCIADAS AL BALANCE 

GENERAL NO FUERON VERIFICADAS 

POR NO PRESENTAR EL ESTADO 

FINANCIERO. SE REQUIERE CORREGIR 

NOTAS 6 Y 7 AL ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2015.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

 
 

VIRTUAL TELEVISION 

LIMITADA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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ECHANDO GLOBOS 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO UNICAMENTE NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2014 SIN 

EL DETALLE DE LA INFORMACION 

CONTENIDA EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS. SE REQUIEREN NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVAS AÑO 2014 CON EL 

DETALLE DE LA INFORMACION 

CONTENIDA EN DICHOS ESTADOS 

FINANCIEROS.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

 
 

LA URBE AGENCIA 

DE 

COMUNICACIONES 

S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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UNIVERSIDAD DE 

MEDELLIN
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO UNICAMENTE NOTAS AL 

BALANCE GENERAL CON VALOR EN 

NOTA 10 Y 11 DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN DICHO ESTADO 

FINANCIERO. SE REQUIERE CORREGIR 

NOTAS 10 Y 11 AL BALANCE GENERAL 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

ASI MISMO SE REQUIEREN NOTAS AL 

ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL BEATRIZ CARVALHO 

UNICAMENTE AÑO 2015. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL BEATRIZ 

CARVALHO PENDIENTE VALIDAR CON 

CERTIFICACION EL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

BEATRIZ CARVALHO PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICACION EL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLEREPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD
SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE 

DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA Y DICTAMINE ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE 

DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA Y DICTAMINE ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITOS 

POR REVISOR FISCAL BEATRIZ CARVALHO 

SIN PODER VALIDAR EL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO. PENDIENTE VALIDAR 

REVISOR FISCAL DESIGNADO PARA 

SUSCRIBIR Y DICTAMINAR ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.
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EL ROBLE 

PRODUCCIONES 

S.A.S. (50%)

OBSERVACION

LA LIGA 

PRODUCCIONES 

S.A.S. (50%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL AÑO 2015 Y AÑO 2014 

SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION LEGAL 

PRESENTADO. SE REQUIERE DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVOS AÑO 2014.

NA

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE CONTADORA JULIA 

BERMEO.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

NUBIA HERNANDEZ. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVOS AÑO 2014.

NA

CUMPLE

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE CONTADORA JULIA 

BERMEO.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE REVISORA FISCAL 

NUBIA HERNANDEZ. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA Y DICTAMINE ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 CON FECHA 

DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES 

TOMANDO COMO PUNTO DE 

REFERENCIA LA FECHA DEL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA

NA

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL DONDE SE 

EVIDENCIA REVISOR FISCAL DIFERENTE 

AL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL DONDE SE 

EVIDENCIE REVISOR FISCAL DESIGNADO 

PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REVISOR FISCAL DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

PRESENTADO. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO ROBLE - LA LIGA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS
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REQUERIMIENTOS TÉCNICOS  

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: (Habilitante)  

 

PROPONENTE DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

QUINTO COLOR 

S.A.S 

 

Certificación uno 

 Folio: 41 al 48 

 Expedida por: Telecafé Ltda. 

 

capítulos de 52 minutos cada uno, de un documental sobre la historia 

del Eje Cafetero (Caldas, Quindío, Risaralda y Norte del  

 Número de Contrato: 015 de 2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 01 de febrero 2015  

 Fecha de terminación: 30 de noviembre de 2015 

 Valor ejecutado: $338.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 04 de abril de 2016. 

 

Certificación dos 

 Folio: 49 al 61 

 Expedida por: Teveandina Ltda  Canal Tr3ce. 

 

duración, el cual consiste en un programa que cuentan la historia de 

dos jóvenes, uno de ellos en situación de discapacidad, que comparten 

la afición por alguno de estos temas: deportes, música, moda, 

tecnología, gastronomía, emprendimiento, líderes juveniles, innovación 

 

 Número de Contrato: 301  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 09 de junio de 2015  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $409.316.160 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 16 de marzo de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

KIOKA 

AUDIOVISUALES Y 

PUBLICIDAD LTDA 

Certificación uno 

 Folio: 30 al 34 

 Expedida por: Fondo Nacional del Ahorro  

 

campañas publicitarias multiformato y video institucional del Fondo 

Nacional del Ahorro de acuerdo con el plan de comunicaciones y el 

plan de acc  

 Número de Contrato: 118-2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 05 de junio de 2015  

 Fecha de terminación: 04 de junio de 2016 

 Valor ejecutado: $450.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 07 de junio de 2016 

 

Certificación dos 

 Folio: 35 al 39 

 Expedida por: Finagro 

 

gráfica audiovisual de Finagro cuyo resultado será la entrega de un 

informe de dicho análisis y la realización, preproducción, producción y 

 

 Número de Contrato: 046  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 13 de noviembre de 2014  

 Fecha de terminación: 13 de enero de 2015 

 

 

NO CUMPLE 
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 Valor ejecutado: $59.740.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 08 de febrero de 2016 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar la copia de contratos, de 

acuerdo a lo expresado en los lineamientos de la presente invitación, 

numeral 3.3.2. Experiencia General del Proponente.  

 

 

 

LA URBE  

Certificación uno 

 Folio: 61 al 62 

 Expedida por: Supercable Telecomunicaciones S.A. 

 

postproducción y entrega a Supercable de los contenidos 

 

 Número de Contrato: 0022013 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 10 de enero de 2013  

 Fecha de terminación: 31 de octubre de 2013 

 Valor ejecutado: $1.328.480.118 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 15 de noviembre de 2013 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

ECHANDO GLOBOS 

S.A.S. 

Certificación uno 

 Folio: 31, 32 al 37, 45 al 47 

 Expedida por: Cámara de Comercio de Bogotá  

 

piezas audiovisuales de conformidad con las especificaciones técnicas 

exigidas y cantidades requeridas por la Cámara, a precios fijos 

 

 Número de Contrato: 6200001859/2014 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 18 de septiembre de 2014  

 Fecha de terminación: 18 de septiembre de 2015 

 Valor ejecutado: $122.760.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 11 de noviembre de 2015 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar la copia de contratos 

debidamente firmados junto a su respectiva acta de liquidación, de 

acuerdo a lo expresado en los lineamientos de la presente invitación, 

numeral 3.3.2. Experiencia General del Proponente.  

 

Certificación dos 

 Folio: 31, 38 al 44, 48 al 50 

 Expedida por: Cámara de Comercio de Bogotá  

 

piezas audiovisuales de conformidad con las especificaciones técnicas 

exigidas y cantidades requeridas por la Cámara, a precios fijos 

 

 Número de Contrato: 6200001863/2014 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 18 de septiembre de 2014  

 Fecha de terminación: 18 de septiembre de 2015 

 Valor ejecutado: $449.340.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 11 de noviembre de 2015 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar la copia de contratos 

debidamente firmados junto a su respectiva acta de liquidación, de 

acuerdo a lo expresado en los lineamientos de la presente invitación, 

numeral 3.3.2. Experiencia General del Proponente.  

 

Aclaración: Se solicita al proponente aclarar el por qué la copia de los 

contratos anexados para certificar la Experiencia General cuentan con el 

 

 

 

NO CUMPLE 
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mismo objeto durante un mismo periodo de ejecución.  

 

 

AGUACATE S.A.S. 

Certificación uno 

 Folio: 39 

 Expedida por: GM Colmotores S.A. 

  

 Número de Contrato: 1200004296 

 Participación: N/A 

 Fecha de inicio: 13 de marzo de 2015  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $114.714.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 13 de marzo de 2015 

 

Certificación dos 

 Folio: 40 

 Expedida por: GM Colmotores S.A. 

  

 Número de Contrato: 1200004610 

 Participación: N/A 

 Fecha de inicio: 01 de abril de 2016  

 Fecha de terminación: 31 de marzo de 2017 

 Valor ejecutado: $111.387.750 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 01 de abril de 2016 

 

Nota: El proponente no presenta diligenciado el Formulario Experiencia 

Específica del Proponente  Anexo 6, así mismo presenta más de dos 

certificaciones, por lo anterior y de acuerdo a los lineamientos de la 

presente invitación numeral 3.3.2 Experiencia General del Proponente, 

la propuesta, las 

dos (2) primeras, según el orden de foliación. Si alguna certificación 

incluye varios contratos, para la verificación de la cantidad mínima y 

máxima requerida, se evaluara cada contrato por separado y según el 

orden de relación, cumpliendo con todos los requisitos solicitados para la 

 

 

Nota 2: Las 2 certificaciones anexadas no cumplen con los requisitos 

habilitantes, toda vez que la sumatoria de ambos es de $226.101.750, 

no siendo mayor o igual al ochenta por ciento (80%) del presupuesto 

previsto, como se solicita en el numeral 3.3.2 de la presente invitación.  

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

PRODUCCIONES 

TIEMPO DE CINE 

S.A.S. 

Certificación uno 

 Folio: 53 al 70 

 Expedida por: Radio Televisión Nacional de Colombia - RTVC 

 

delegada, por medio de la cual realizará la administración de recursos 

financieros, técnicos, logísticos y humanos en el diseño, preproducción, 

producción, posproducción, exhibición y transmisión de los proyectos 

 

 Número de Contrato: 764-2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 16 de abril de 2015 

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $1.557.335.650 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: N/A 

 

Aclaración: Se solicita al proponente aclarar dentro del objeto o 

alcance del contrato presentado, evidenciar cuáles productos han sido 

enmarcados en la preproducción, producción y postproducción de videos 

promocional o piezas audiovisuales  

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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Subsanar: El proponente deberá allegar como documento subsanable, 

la copia Acta de Liquidación, en el cual se evidencia la fecha en la cual 

ésta fue suscrita. 

 

Certificación dos 

 Folio: 71 al 83 

 Expedida por: Centro Nacional de Memoria Histórica 

 

postproducción de 6 videos institucionales de 6 minutos cada uno, con 

sus respectivos cortes de 30 segundos sobre el trabajo del Centro 

Nacional  

 Número de Contrato: 363-2014 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 12 de agosto de 2014  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $196.930.120 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 08 de septiembre de 2015 

 

 

 

 

 

 

INTERNACIONAL DE 

MEDIOS ITEM 

Certificación uno 

 Folio: 41 al 49 

 Expedida por: Televisión del Caribe Ltda - Telecaribe 

 

amarillo, el show y pasa la tarde, Dossier y autopromociones de 

 

 Número de Contrato: 017 de 2015 

 Participación: N/A 

 Fecha de inicio: 09 de enero de 2015 

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $271.440.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 28 de julio de 2016 

 

Aclaración: Se solicita al proponente aclarar dentro del objeto o 

alcance del contrato presentado, evidenciar cuáles productos han sido 

enmarcados en la preproducción, producción y postproducción de videos 

promocional o piezas audiovisuales  

 

Certificación dos 

 Folio: 41, 50 al 56 

 Expedida por: Televisión del Caribe Ltda - Telecaribe 

 

preproducción, producción y postproducción de 8 partidos de 180 

minutos de emisión aproximadamente de la Serie Internacional de 

Béisbol Cartagena. Grabación en vivo de un juego de béisbol entre 

dos países, los cuales se realizan en el estadio 11 de noviembre de la 

Ciudad de Cartagena en el marco de la serie internacional de béisbol 

 

 Número de Contrato: 251 de 2015 

 Participación: N/A 

 Fecha de inicio:  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $301.310.400 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 28 de julio de 2016 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar la certificación o copia de 

contratos acompañadas de actas de liquidación o acta de recibo final en 

la cual se evidencie la fecha exacta de inicio. 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 
Certificación uno 

 Folio: 69 al 82 

 Expedida por: Registraduría Nacional del Estado Civil 
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RAFAEL POVEDA 

TELEVISIÓN 

 

 

postproducción de mensajes institucionales para televisión, con el fin 

de difundir asuntos relacionados a temas misionales de la Entidad, de 

conformidad con el estudio de necesidad y conveniencia de la 

 

 Número de Contrato: 037 de 2014 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 28 de enero 2014  

 Fecha de terminación: 26 de mayo de 2014 

 Valor ejecutado: $385.000.000.oo 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 13 de junio de 2014 

 

Certificación dos 

 Folio: 83 al 98 

 Expedida por: Escuela Superior de Guerra 

 

producción y postproducción de dos (2) documentales y cinco (5) 

micro-documentos para la prevención y resolución de conflictos 

armados   

 Número de Contrato: 244/2015  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 30 de octubre de 2015  

 Fecha de terminación: 30 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $155.327.284.oo 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 17 de febrero de 2015 

CUMPLE 

 

 

RAQUEL SOFIA 

AMAYA 

PRODUCCIONES 

Certificación uno 

 Folio: 52 

 Expedida por: Fundación Colombiana para el Desarrollo - FUCOLDE 

 

la capacidad de respuesta de la Unidad para la Atención y reparación 

Integral a las Víctimas para el fortalecimiento institucional en 

actividades que promuevan la participación efectiva de la población 

víctima del conflicto armado en el proceso de atención, 

implementación del enfoque diferencial, conforme a lo establecido en 

la Ley de Víctimas y Restitución de Tierras de acuerdo a los 

 

 Número de Contrato: TDSE-SCTO-15-089-03-14 

 Participación: 70% 

 Fecha de inicio: 31 de marzo de 2014  

 Fecha de terminación: 15 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $655.200.000.oo 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 23 de julio de 2015 

 

Certificación dos 

 Folio: 53 

 Expedida por: Canal Capital 

 

capítulos de 24 minutos cada uno, incluyendo el diseño y la propuesta 

creativa de un programa que integrará el proyecto FRANJA INFANTIL 

 

 Número de Contrato: 711-2015  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 19 de agosto de 2015  

 Fecha de terminación: 18 de octubre de 2015 

 Valor ejecutado: $311.000.000.oo 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 09 de marzo de 2016 

 

CUMPLE 

 Certificación uno 

 Folio: 263 
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UNIVERSIDAD DE 

MEDELLÍN  

 Expedida por: Personería de Medellín 

 

y regional de 46 capítulos del programa de televisión de la Personería 

 

 Número de Contrato: 4600045524 

 Participación: 37% 

 Fecha de inicio: 10 de enero de 2013  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $597.750.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 08 de julio de 2016 

 

Aclaración: El proponente deberá aclarar el tipo de Experiencia 

  

 

Aclaración 2: Se solicita al proponente aclara cuál es su participación 

sobre el valor ejecutado de la Adición 2 por valor de $322.000.000 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar las certificaciones o copia de 

contratos acompañadas de actas de liquidación o acta de recibo final en 

la cual se evidencie la experiencia general expresada de la hoja de vida 

folios 264 a 273 (Adición 2 por $322.000.000.oo y Acta de 

Liquidación Contrato 4600045524). 

Certificación dos 

 Folio: 274 al 287  

 Expedida por: Personería de Medellín 

 administrativos, técnicos, 

financieros y logísticos entre la Personería de Medellín y la Universidad 

de Medellín para la realización del programa de TV institucional con el 

fin de divulgar la gestión de la entidad en la defensa, guarda y 

promoción de los D  

 Número de Contrato: 4600058503 

 Participación: 82% 

 Fecha de inicio: 02 de febrero de 2015  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $324.300.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 08 de julio de 2016 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

COMPANY MEDIA 

S.A.S. 

Certificación uno 

 Folio: 37 

 Expedida por: Continental de Transporte 

 -producción, producción y post-

producción de un video institucional 12 video clip y comercial 

 

 Número de Contrato:  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 01 de septiembre de 2013  

 Fecha de terminación: 31de diciembre de 2013 

 Valor ejecutado: $238.500.000.oo 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 10 de enero de 2014 

 

Certificación dos 

 Folio: 38 

 Expedida por: SER CREATIVO JK S.A.S. 

 -

producción, producción y post-producción de 10 video clip 

 

 Número de Contrato: 

 Participación: 100% 

 

 

NO CUMPLE 
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 Fecha de inicio: 01 de enero de 2014  

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $280.650.000.oo 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 19 de enero de 2015 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar las certificaciones o copias de 

contratos acompañadas de actas de liquidación o acta de recibo final en 

la cual se evidencie los números de contratos correspondientes a las 

certificaciones allegadas en los folios 37 y 38. 

 

GUALA FILMS S.A.S 

Certificación uno 

 Folio: 40 al 50 

Expedida por: Plaza Mayor Medellin Convenciones y Exposiciones S.A. 

Objeto: -producción, producción, realización, sonorización 

REGALÍAS Y LOS AVANCES EN LA INVERSIÓN PUBLICA EN 

el cual tendrá rodaje en 6 ciudades de Colombia, a través de cámara epic 

dragón y óptica anamorfica, tomas aéreas drone 4k, edición y composición 

animación 2D, calorización 3 días, incluida alimentación, transporte aéreo 

y terrestre para el equipo técnico de GUALA FILMS de conformidad con la 

 

 Número de Contrato: 201500886 de 2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 22 de septiembre  

 Fecha de terminación: 31 de octubre de 2015 

 Valor ejecutado: $232.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 03 de junio de 2016 

 

Certificación dos 

 Folio: 51 al 63 

Expedida por: Consorcio Alianza Turística  Fondo Nacional del Turismo  

Objeto: realizar la edición profesional de cincuenta (50) capsulas 

audiovisuales, cada una, de una (1) minuto de duración, que incluya 

graficación, composición, sonorización, colorización locución y 

subtitulación. Todo de conformidad con el DVT-215-2013, los lineamientos 

de contratación, la propuesta presentada por EL CONTRATISTA, 

documentos que obligan jurídicamente al CONTRATISTA y que formaran 

 

 Número de Contrato: 259 de 2013 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 22 de agosto de 2013  

 Fecha de terminación: 12 diciembre de 2013 

 Valor ejecutado: $88.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 12 de febrero de 2014 

 

Nota: Con las 2 certificaciones presentadas, el proponente no cumple con 

los requisitos habilitantes, toda vez que la sumatoria de ambas 

certificaciones es de $320.000.000, no siendo mayor o igual al ochenta 

por ciento (80%) del presupuesto previsto, como se solicita en el numeral 

3.3.2 de la presente invitación.  

NO CUMPLE 

VIDEO MOVIL S.A.  

Certificación uno 

 Folio: 49 al 63 

Expedida por: TEVEANDINA LTDA. 

Objeto: Realización de treinta y cinco (35) piezas para 

RESPONSABILIDAD SOCIAL compuesta por cinco (5) especiales de 30 

minutos + 20 capsulas de 2 minutos + 10 piezas de hasta 30 segundos, en 

los cuales un joven periodista viaja buscando casos y personas cuyas 

 

 Número de Contrato: 263 de 2014 

NO CUMPLE 
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 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 22 de mayo de 2014 

 Fecha de terminación: 22 de noviembre de 2014 

 Valor ejecutado: $439.614.480 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 10 de febrero de 2015 

 

Certificación dos 

 Folio: 64 al 82 

Expedida por: Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo 

 

Objeto: Producción de un video documental regional en estilo 

 

 Número de Contrato: 0000019136 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 04 de abril de 2013 

 Fecha de terminación: 18 de junio de 2013 

 Valor ejecutado: $52.540.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 25 de mayo de 2015 

 

Nota: La certificación y el contrato bajo los folios 64 al 82 no cumplen 

con la condición de ser un contrato ejecutado y terminado en los últimos 

tres años como se solicitó en el numeral 3.3.2 de la presente invitación, 

tomando como fecha de referencia el 14 de julio de 2016, fecha en la cual 

se publicó el proceso en curso. 

 

Nota 2: Dado que la certificación de los folios 64 al 82, no cumplen con 

lo estipulado, el proponente no cumple con los requisitos habilitantes, toda 

vez que la sumatoria de las certificaciones válidas anexadas es de 

$439.614.480, no siendo mayor o igual al ochenta por ciento (80%) del 

presupuesto previsto, como se solicita en el numeral 3.3.2 de la presente 

invitación. 

GRUPO VIDEOBASE 

SAS 

Certificación uno 

 Folio: 59 al 76 

Expedida por: Empresa De Desarrollo Urbano EDU 

Objeto: 

postproducción de piezas audiovisuales de la entidad y de los proyectos 

 

 Número de Contrato: 103 de 2014 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 19 de agosto de 2014 

 Fecha de terminación: 27 de mayo de 2015 

 Valor ejecutado: $264.239.834 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 25 de agosto de 2015 

 

Certificación dos 

 Folio: 77 al 90 

Expedida por: Xperience Construction Group. 

Objeto:   

 Número de Contrato: XCG-002-2014 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 01 de septiembre de 2014 

 Fecha de terminación: 11 de marzo de 2016 

 Valor ejecutado: $400.316.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 28 de julio de 2016 

CUMPLE 

LIFECOM LTDA  

Certificación uno 

 Folio: 39 al 47 

Expedida por: Canal Regional de Televisión Teveandina LTDA 

Objeto: 

NO CUMPLE 
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proyecto televisivo de contenido regional bajo la modalidad de producción 

por encargo. El productor desarrolla el proyecto de Marca Región 

 

 Número de Contrato: 573 de 2013 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 06 de septiembre de 2013 

 Fecha de terminación:  

 Valor ejecutado: $422.043.600 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 25 de mayo de 2016 

 

Certificación dos 

 Folio: 48 al 53 

Expedida por: Canal Regional de Televisión Teveandina LTDA 

Objeto: 

stá 

 

 Número de Contrato: 050 de 2012 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 05 de septiembre de 2012 

 Fecha de terminación: 07 de septiembre de 2012 

 Valor ejecutado: $468.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 25 de mayo de 2016 

 

Nota: La certificación y el contrato bajo los folios 48 al 53 no cumplen 

con la condición de ser un contrato ejecutado y terminado en los últimos 

tres años como se solicitó en el numeral 3.3.2 de la presente invitación, 

tomando como fecha de referencia el 14 de julio de 2016, fecha en la cual 

se publicó el proceso en curso. 

 

Nota 2: Dado que la certificación de los folios 48 al 53, no cumplen con 

lo estipulado, el proponente no cumple con los requisitos habilitantes, toda 

vez que la sumatoria de las certificaciones válidas anexadas es de 

$422.043.600, no siendo mayor o igual al ochenta por ciento (80%) del 

presupuesto previsto, como se solicita en el numeral 3.3.2 de la presente 

invitación. 

 

CONSORCIO 

REDTAYFER 

Certificación uno 

 Folio: 106, 107, 108, 109, 110, 110A, 110B, 110C, 110D, 110E, 

110F y 110G  

 Expedida por: Toyama Bogotá S.A. 

 Objeto: Realización de piezas comunicativas, publicidad, preproducción 

y postproducción de videos institucionales para televisión.   

 Número de Contrato: OFM 001 - 2012 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 12 de junio de 2013 

 Fecha de terminación: 13 de marzo de 2014 

 Valor ejecutado: $574.373.430 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 16 de abril de 2014 

 

Certificación dos 

 Folio: 111, 112, 113, 114, 115, 116 y 117 

 Expedida por: Agencia Colombiana para la Reintegración. 

 Objeto: prestación de servicios de  preproducción, producción y 

posproducción de contenidos en formato profesional de video y foto que 

requiera la Agencia Colombiana para la Reintegración de Personas y 

Grupos Alzados en Armas, ARC, en cumplimiento de su objeto misional.   

 Número de Contrato: 1016 de 2014 

 Participación: 75% 

 Fecha de inicio: 28 de agosto de 2014 

 

NO CUMPLE 
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 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $514.906.911 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: N.A 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar el acta de liquidación o 

certificación, debidamente firmados de acuerdo a lo expresado en los 

lineamientos de la presente invitación, numeral 3.3.2. Experiencia General 

del Proponente.  

CASA PRODUCTORA 

LTDA.  

Certificación uno 

 Folio: 44 a 74 

 Expedida por: Transcaribe S.A 

 Objeto: contratar la prestación de servicios de una agencia para el 

DISEÑO, DESARROLLO Y PRODUCCIÓN DEL PLAN DE 

COMUNICACIONES DE TRANSCRIBE S.A, ASÍ COMO EL DISEÑO Y 

EJECUCIÓN DEL PLAN DE MEDIOS PARA LA DIFUSIÓN DE MENSAJES 

INSTITUCIONALES, NECESARIOS PARA LA PROMOCIÓN Y FOMENTO 

DEL USO DEL SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE MASIVO PARA 

CARTAGENA DE INDIAS, DENTRO DEL MARCO DE LA MISIONALIDAD 

Y OBJETIVOS ESTRATÉGICOS DE LA ENTIDAD CON EL FIN DE LOGRAR 

UNA COMUNICACIÓN EFICAZ CON LA CIUDADANÍA, A TRAVÉS DE 

MEDIOS MASIVOS Y ALTERNATIVOS DE COMUNICACIÓN EFICAZ 

CON LA CIUDADANÍA, A TRAVÉS DE MEDIOS MASIVOS Y 

ALTERNATIVOS DE COMUNICACIÓN, en el programa de 

Comunicación e Información Pública bajo la supervisión de la Secretaria 

General. 

 Número de Contrato: TC  LPN 002  2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 13 de agosto de 2015 

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $738.871.998 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 21 de enero 2016  

CUMPLE  

NEGRITA FILMS S.A.S 

Certificación uno 

 Folio: 41 a 54  

 Expedida por: TEVEANDINA LTDA  CANAL TR3CE. 

 Objeto: El contratista se obliga con TEVEANDINA LTDA  CANAL TR3CE 

a prestar los servicios para la realización de quince (15) capítulos, 

minimo de veintitrés (23) minutos y hasta veintiocho (28) minutos de 

cumplimiento de la resolución No. 0908 de 2015 emitida por la 

Autoridad Nacional de Televisión. Todo de conformidad con la 

naturaleza del servidor y con la propuesta presentada por el contratista, 

la cual hace parte del presente contrato. 

 Número de Contrato: 646 de 2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 10 de diciembre de 2015 

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $578.801.496 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 11 de marzo de 2016 

CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/
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Certificación dos 

 Folio: 55 a 68   

 Expedida por: TEVEANDINA LTDA  CANAL TR3CE. 

 Objeto: Mediante el presente contrato de producción, El PRODUCTOR se 

compromete a la realización de: Dieciséis (16) Documentales Unitarios: 

Tema Posconflicto. Esta serie está compuesta por compuesta por dieciséis 

(16) capítulos de minimo 25 minutos cada uno y máximo 27 minutos, 8 

cápsulas de 2 y 3 minutos t 4 spots de hasta 30 segundos cuya línea 

temática tendrá que ver con las practicas comunitarias exitosas y/o 

historias de vida que reflejen o evidencien mecanismos o dinámicas que 

permitan qie los jóvenes encuentren alternativas en un ambiente de 

posconflicto. De esta manera, se busca prevenir la incursión de jóvenes 

en actividades ilegales o el retorno de los mismos a grupos armados al 

margen de la ley, en los departamentos objetos de nuestra área de 

influencia: Boyacá, Caquetá, Casanare, Cundinamarca, Guaviare, 

Huila, Meta, Putumayo y Tolima. Entendiendo que el conflicto armado en 

Colombia ha abarcado todo el territorio nacional, para este proyecto se 

permite la inclusión de otros departamentos fuera del área geográfica 

antes mencionada, por su cuenta y riesgo. 

 Número de Contrato: 320 de 2015 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 18 de junio de 2015 

 Fecha de terminación: 30 de noviembre de 2015 

 Valor ejecutado: $400.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 11 de marzo de 2016 

 

ORUGA TOUCHING 

DREAMS SAS 

Certificación uno 

 

 Folio: 54 al 76 

 Expedida por: Radio Televisión Nacional de Colombia - RTVC. 

 De la serie se realizará la preproducción, producción y 

posproducción de trece (13) capítulos. Cada capítulo tendrá una duración 

de veinticuatro (24) minutos y el desarrollo e implementación de la 

propuesta transmedia  

 Número de Contrato: 451 de 2013 

 Participación: 60% 

 Fecha de inicio: 15 de noviembre de 2013 

 Fecha de terminación: 31 de julio de 2014 

 Valor ejecutado: $367.271.520 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 31 de octubre de 2014. 

 

Certificación dos 

 Folio: 74 al 76 

 Expedida por: TBWA Colombia S.A.S. 

 Realización de dos piezas comerciales y documentales para el 

lanzamiento del nuevo equipo de Quanta, el cual incluye el rodaje en 

California y una pieza posicionamiento de marca rodado en la ciudad de 

Bogotá. 

La realización incluía el desarrollo creativo del formato, preproducción, 

producción y post-producción incluyendo tomas aéreas en formatos HD.  

 Número de Contrato: 11772 O.P.E. 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 7 de enero de 2014 

 Fecha de terminación: 29 de enero de 2014 

 Valor ejecutado: $323.565.760 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 26 de julio de 2016. 

CUMPLE 

VIRTUAL TV 

COMUNICACIONES 

Certificación uno 

 Folio: 60 al 73 
CUMPLE 
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 Expedida por: Sociedad Canal Regional de Televisión Teveandina LTDA 

 Realización de 5 especiales formato libre. Tema Fiestas 

Regionales  

 Número de Contrato: 322 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 19 de noviembre de 2015 

 Fecha de terminación: 30 de noviembre de 2015 

 Valor ejecutado: $216.436.418 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 04 de abril de 2016. 

Certificación dos 

 Folio: 75 al 77 

 Expedida por: Radio Televisión Nacional de Colombia - RTVC Objeto: 

Realización de dos piezas comerciales y documentales para el 

lanzamiento del nuevo equipo de Quanta, el cual incluye el rodaje en 

California y una pieza posicionamiento de marca rodado en la ciudad de 

Bogotá. 

La realización incluía el desarrollo creativo del formato, preproducción, 

producción y post-producción incluyendo tomas aéreas en formatos HD.  

 Número de Contrato: 1190 de 2015 

 Participación: 100% 

Fecha de inicio: 17 de septiembre de 2015 

 Fecha de terminación: 15 de diciembre de 2015 

 Valor ejecutado: $313.674.109 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 08 de abril de 2016. 

CONSORCIO EL 

ROBLE  LA LIGA 

Certificación uno 

 Folio: 74 al 81 

 Expedida por: FIXI Diseño y Producción Audiovisual S.A.S. 

 Realizar la pre-producción, producción y post-producción de 

videos promocionales y piezas audiovisuales general, producción de 

campo, técnica y logística, coordinación general, suministrando todos los 

insumos tecnológicos, logísticos, gestión de permisos y todo lo requerido 

para la ejecución del proyecto: ref coca cola zero  

 Número de Contrato: LPS-FDS-081-2013 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 27 de noviembre de 2013 

 Fecha de terminación: 12 de marzo de 2014 

 Valor ejecutado: $482.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 28 de julio de 2016. 

 

Certificación dos 

 Folio: 82 al 87 

 Expedida por: El Roble Entretenimiento & BTL S.A.S. 

Realizar la pre-producción, producción y post-producción de 

videos promocionales y piezas audiovisu

FEST COLOMBIA 2016.  

 Número de Contrato:  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 01 de febrero de 2016 

 Fecha de terminación: 30 de abril de 2016 

 Valor ejecutado: $485.400.200 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 02 de junio de 2016. 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar la copia de contratos, de acuerdo 

a lo expresado en los lineamientos de la presente invitación, numeral 3.3.2. 

Experiencia General del Proponente, en donde se evidencie el número de 

contrato de la certificación bajo los folios 82 a 87. 

NO CUMPLE 

MAIN EVENT 

Producciones LTDA 

Certificación uno 

 Folio: 43 al 57 
NO CUMPLE 
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 Expedida por: La Secretaria General de la Unidad Administrativa Especial 

Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones 

Parafiscales - ITRC. 

 Realizar la Pre-producción-producción y Post-producción de treinta 

(30) capsulas informativas, la Post producción de (1) pieza multimedia, la 

actualización del video corporativo, la actualización del video de 

rendición de cuentas y la pre producción, producción y post producción de 

2014-

ITRC  

 Número de Contrato: 57 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 10 de diciembre de 2014 

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $54.800.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 26 de julio de 2016. 

 

Certificación dos 

 Folio: 58 al 63 

 Expedida por: RCN Televisión S.A. 

Objeto: 

lesión que sufrió el deportista, sobre los cuales dicha compañía otorgó a 

RCN Televisión S.A., una licencia exclusiva de exhibición según contrato 

celebrado el 27 de junio de 2014, con un periodo de exhibición de 24 

meses, contados a partir de la fecha de la primera exhibición.  

 Número de Contrato:  

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio:  

 Fecha de terminación:  

 Valor ejecutado:  

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 18 de septiembre de 2015. 

 

Aclaración: Se solicita al proponente aclarar a través de soportes que 

realizó la preproducción, producción y postproducción del documental y 

especial en cuestión.  

FUNDACIÓN NATIVE 

FILMS 

Certificación uno 

 Folio: 28 a 33 

 Expedida por: La Organización de la Comunidad Raizal con Residencia 

Fuera del Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina - 

ORFA. 

 ervicios profesionales para la preproducción, producción y 

posproducción de piezas publicitarias audiovisuales y radiales para 

medios masivos (televisión o medios digitales o prensa o radio) acerca de 

prácticas culturales raizales en su 

convivencia con el mar  

 Número de Contrato: 031 de 2013 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 20 de agosto de 2013 

 Fecha de terminación: 11 de julio de 2014 

 Valor ejecutado: $225.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 23 de mayo de 2016. 

 

Certificación dos 

 Folio: 32 y 33 

 Expedida por: Telemar Televisión U.E. 

Servicios para la preproducción, producción y posproducción de 

clips culturales y otras actividades, en el marco de la ejecución del 

ture  

 Número de Contrato: 019 de 2013 

NO CUMPLE 
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 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 03 de octubre de 2013. 

 Fecha de terminación:  

 Valor ejecutado: $273.000.000 

 Grado de cumplimiento: 100% 

 Fecha de Expedición: 20 de mayo de 2016. 

 

Subsanar: El proponente deberá allegar la certificación o copia de 

contratos acompañadas de actas de liquidación o acta de recibo final en la 

cual se evidencie la fecha exacta de terminación. 

 

 

Se concede hasta el día DOCE (12) de agosto de 2016 Hora 4:00PM, para que los proponentes subsanen y 

entreguen los documentos, en medio físico, que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma y los requisitos 

establecidos en la Invitación Abierta FNT-044-2016 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6° FIDUCOLDEX S.A. 

Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 

4.3. Causales de rechazo.  

j. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros 
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden 
requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos 
faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FO  

 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y 

se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor radicar sus 

documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual 

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada. 

Se expide en Bogotá D.C el día nueve (9) de agosto de 2016   

COMITÉ EVALUADOR    

 

http://www.fontur.com.co/

